SCRIPTA

Numéro Scripta : 5054

Auteur(s) : Anastase IV [pape]

Bénéficiaire(s) : Richard, Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye, abbé)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1154, 1 mai

Lieu d'émission : Latran

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Anastase [IV] charge l'évêque T[hibaud] de Paris et l'évêque B[audoin] de Noyon de juger le différend survenu entre l'abbé Richard de Savigny, d'une part, et l'évêque Phi[lippe] et le doyen G[uillaume] de Bayeux, d'autre part, sur la dîme de Thaon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 76, p. 158.

Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2^eéd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 9889, t. 2, p. 99.

Dissertation critique

Datation proposée par J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Anastasius episcopus seruus seruorum Dei. Venerabilibus fratribus t. Parisiensi et B. Nouiomensi episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Venientis ad nostram presentiam dilecti filii nostri Richardi abbatis de Sauigneio aduersus uenerabilem fratrem nostrum Phi. episcopum et G. decanum Baiocensis ecclesie querelam accepimus, quod decimam de Tham, quam .. de sancto Claro assensu R(icardi) bone memorie Baiocensis episcopi ei donauit, et aliam possessionem atque beneficia eius sibi auferre conantur homines eius, qui decimam ipsam custodiebant excommunicationis uinculo idem episcopus religauit et aliam ei molestiam irrogare non cessat. Quia ergo in sede iustitie positi sua iura omnibus conseruare et emergencia fratrum scandala de medio auferre debemus per presentia uobis scripta mandamus, quatinus conuocata utraque prte congruo loco et tempore et rationibus hinc inde diligenter auditis, si prefatus filius noster abbas tribus idoneis testibus canonice probare poterit, quod predictas decimas ex concessione memorati episcopi habuit, ab impetitione tam episcopi Baiocensis quam ipsius decani et omnium aliorum super controuersia ipsa appellatione remota eum penitus absoluatis et easdem decimas nostre sedis auctoritate sibi et eius monasterio confirmetis, homines quoque ipsius, quos occasione ipsarum decimarum

excommunicauit nihilominus absoluatis et aliam controuersiam, que inter eos uersatur, fine debito terminetis. Dat.
Lat. kal. mardii.